CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
Estado de São Paulo

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 35/2021 - Contratação de empresa especializada
em serviços de rastreamento veicular, abrangendo monitoramento via GPS e
GSM(GPRS/SMS), implantação de sistema de acompanhamento, localização e
imobilização automática de 09 (nove) veículos e prestação de serviço de posicionamento
por satélite (GPS), em tempo real e ininterrupto, para o controle de veículos da frota do
Município de Piracicaba, incluindo o fornecimento de equipamentos novos (sem uso
anterior) a título de comodato, componentes e licença de uso de software, e os
respectivos serviços de instalação, configuração, manutenção, capacitação e treinamento
(com emissão de certificado), suporte técnico e garantia de funcionamento, destinados à
frota de veículos (carros e van) da Câmara Municipal de Piracicaba

Dispensa de Licitação Nº 189/2021
Processo Nº 531/2021

Contratante: Câmara Municipal de Piracicaba, inscrita no CNPJ 51.327.708/0001-92,
Inscrição Estadual Isenta, estabelecida à Rua Alferes José Caetano n.º 834, neste Município
de Piracicaba, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo Senhor Presidente Gilmar
Rotta, portador do RG n.º 15.234.380 e CPF n.º 067.541.148-35.

Contratada: Web Rast LTDA, inscrita no CNPJ 14.693.103/0001-99, Inscrição Estadual
165.193.880.117, estabelecida à Rua Duque de Caxias Nº 277, no Munícipio de Americana,
Estado de São Paulo, neste ato representada pelo senhor João Cardoso da Silva Neto,
portador do RG Nº 14.188.097 e CPF Nº 040.851.818-90.

Levando-se em conta a aquisição de um novo veículo oficial pela Câmara Municipal
de Piracicaba e a contratação de um novo servidor para o cargo de Motorista Legislativo,
fica contrato supracitado aditado quantitativamente em todos os seus itens, conforme
tabela abaixo.

Item Quant Unidade Descrição Valor atual
Valor

Aditado
Valor total

01 12 Mês

Serviço especializado em comodato de
monitoramento e rastreamento veicular
com transmissão de dados na tecnologia
GSM/GPRS/GPS e pacote de dados
mínimo de 20MB (megabytes) com
fornecimento de equipamentos e
software via web integrando logística –
gerenciamento de frota (mensal por
veículo). Vide anexo para
especificações técnicas.

R$ 6.469,20 R$ 718,80 R$ 7.188,00

02 09 Serv.
Mão de obra de instalação (única por
veículo).

R$ 270,00 R$ 30,00 R$ 300,00

03 06 Peça
Identificador de condutor automatizado –
I-Button ou Cartão RFID (único por
condutor).

R$ 120,00 R$ 20,00 R$ 140,00

Valor Total: R$ 7.628,00

 O valor total do contrato passará de R$ 6.859,20 para R$ 7.628,00, cerca de 11,20%
de aumento.

CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
Estado de São Paulo

As demais Cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Termo de Aditamento
em 03 (três) vias de igual teor, forma e efeito, com todas as folhas devidamente rubricadas.

Piracicaba, 25 de janeiro de 2022

CONTRATANTE

Gilmar Rotta
Presidente da Câmara de Vereadores de Piracicaba

CONTRATADA
João Cardoso da Silva Neto

Web Rast LTDA